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زیر درختان زیتون دل نوشت

 درگذشت یک هنرمند موسیقی

ابراهیم اثباتی ـ آهنگ ســاز و نوازنــده تنبور ـ به  �
علت بیماری در ۴۹سالگی دار فانی را وداع گفت. به 
گزارش «شــرق» خانه تئاتر درگذشت ابراهیم اثباتی، 
رئیس هیئت مدیره انجمن موسیقی خانه تئاتر را تأیید 
کرده است. بیماری اثباتی از سال گذشته شروع شده 
بود و پس از عید شــدت گرفــت. او در دو هفته اخیر 
در بیمارستان بستری شده بود. این هنرمند که همسر 
نســیم ادبی ـ بازیگر ـ بود، شــامگاه پنجشــنبه، دوم 
بهمن، درگذشــت. ابراهیم اثباتی موسیقی را از سال 
۱۳۶۴ با ســاز تنبور آغاز کرد و از رهنمودهای اســتاد 
سید خلیل عالی نژاد بهره  برد. این هنرمند فقید در این 
مســیر به فراگیری سازهای دیگر همچون سه تار، تار، 
عود، دیــوان و دف پرداخت و همچنین از یادگیری و 
پژوهش در زمینه تئوری موســیقی و آهنگ ســازی 
دریغ نکرد. او تا ســال ۱۳۹۲ قریب به ۴۳ موســیقی 
تئاتر و چندین موســیقی فیلم ســاخت. او در ســال 
۱۳۸۰ با جمعی از هنرمندان و نوازندگان به تأسیس 
گروه وصــل صوفیان اقدام کرد که حاصل آن اجرای 
کنســرت  در داخل و خارج از کشور بوده است. عمده 

آثار این هنرمند در حوزه هنرهای نمایشی بود.

افتتاح بیستمین جشنواره فیلم 
«یاری» در سوئد

بیســتمین دوره جشــنواره فیلم «یاری» سوئد با  �
نمایش فیلم های بلند ســینمایی و کوتاه یکشــنبه، 
پنجــم بهمن مــاه ســاعت ۱۶:۳۰ به وقــت تهران 
شــروع به کار می کند. به گزارش «شــرق» به نقل از 
ستاد اطلاع رســانی جشــنواره، این دوره از جشنواره 
یــاری آنلاین برگــزار می شــود و هم زمــان پنج میز 
گفت وگــو با حضور عوامــل فیلم ها و کارشناســان 
ســینمایی در تهران، اســتکهلم، گوتنبــرگ، تورنتو و 
ونکوور پیش بینی شــده اســت. علاقه منــدان برای 
تماشای فیلم ها و شــرکت در جلسات نقد و بررسی 
آنلایــن، می توانند به ســایت جشــنواره به نشــانی 
https://film.yari.nu مراجعــه کننــد. تهیــه بلیت 
رایگان اســت، اما شــرکت کنندگان در صورت تمایل، 
برای کمک به پروژه مدرســه دخترانه شــبانه روزی 
در سیستان و بلوچســتان (منطقه لاشــار) می توانند 
روی گزینــه Donation کلیک و در جمع آوری هزینه 
ســاخت این مدرســه مشــارکت کنند. هلن همتی 
هامارســتروم، دبیر بیســتمین دوره جشــنواره فیلم 
یــاری در اســتکهلم اســت و در ایــن دوره بیش از 
۳۰ ســینماگر در ایــران، اروپا، کانــادا و آمریکا با این 

جشنواره همکاری دارند.

آخرین وضعیت فیلم های نعمت االله 
و مهدویان در جشنواره فجر

  دو فیلم «شیشلیک» و «قاتل و وحشی» با انجام  �
اصلاحاتی برای بازبینی نهایی و نمایش در جشنواره 
فیلم فجر آماده می شوند. به گزارش ایسنا، کار هیئت 
داوران سی ونهمین جشــنواره فیلم فجر به روزهای 
پایانی خود رســیده و بیشــتر فیلم ها با صدور پروانه 
نمایش دیده شــده اند. در این بیــن دو فیلم «قاتل و 
وحشی» به کارگردانی حمید نعمت االله و «شیشلیک» 
به کارگردانی محمدحســین مهدویــان با اصلاحاتی 
روبه رو شــده اند کــه در صورت انجام مــوارد مورد 
نظر شــورای پروانه نمایش به زودی در اختیار هیئت 
داوران قرار می گیرند. در روزهای گذشته پس از آنکه 
شنیده شــد فیلم جدید نعمت االله -که سال گذشته 
به دلیل مشــکلاتی در مالکیت فیلــم امکان حضور 
در جشــنواره را پیدا نکرده بــود- مانعی برای گرفتن 
مجوز در شــورای پروانه نمایش پیدا کرده، جمعی از 
هنرمندان مطرح سینما از جمله هدیه تهرانی، پرویز 
پرســتویی، نوید محمدزاده و حامد بهداد به حمایت 
از این فیلم پرداخته و خواستار این شدند که فیلم در 
جشنواره به قضاوت مردم و تماشاگران گذاشته شود. 
دراین باره محمدرضا فرجی، مدیرکل نظارت بر عرضه 
و نمایش سازمان سینمایی، به ایسنا گفت: سازندگان 
این دو فیلم مواردی را که برای اصلاح مدنظر شــورا 
بود پذیرفته اند و فقط مشــکل زمان داشتند که قول 
داده انــد تا یکی، دو روز آینده فیلم را به ما برســانند. 
پیگیری ها حاکی از این اســت که اصلاحات واردشده 
به فیلم «شیشلیک» در بخشی از دیالوگ هاست، اما 
در فیلم نعمت االله مســئله بر سر موی تراشیده شده 
بازیگر زن اســت که احتمالا دچار تغییراتی می شود 
تــا مجوز نمایش آن صادر شــود. این فیلم ها باید در 
روزهای اوایل هفته  پیش   رو به ســازمان ســینمایی 
برســند، چراکه جدول نمایش فیلم های جشــنواره 
باید بســته شــود.  لیلا حاتمی، امین حیایی، شــهرام 
حقیقت دوست و ســتاره اســکندری بازیگران فیلم 
«قاتل و وحشی» هستند و همایون شجریان هم برای 
چهارمین بار در این فیلم با نعمت االله همکاری کرده 
است.  «شیشلیک» که یک فیلم کمدی است، آخرین 
فیلمی بود که فرم حضور در جشــنواره را پر کرد. در 
این فیلم رضا عطاران، ژاله صامتی، پژمان جمشیدی، 
مه لقا باقــری، وحید رهبانی، عباس جمشــیدی فر و 
جمشید هاشم پور بازی کرده اند. مهدویان این فیلم را 

به نویسندگی امیرمهدی ژوله ساخته است.

یادی از استاد محمدرضا شجریان
پاییز آمد و پاییز  رفت

استادمان رفت. خسرو آواز ایران، با صدای بی نظیر  �
و بی همتایش. قلب میلیون ها ایرانی از رفتنش مملو 
از غم و درد شــد؛ اما آسمانی ها خوشحال اند. چون با 
رفتن او به آن ســو تمام خوبان و اهل موسیقی و شعر 
و ادب از آمدنش مســرور و شــاد گشــتند. در سرتاسر 
میهن پهناور و قهرمان پرورمان هنوز صحبت و سخن 
از اوست. یادش و نامش همیشه دلگرم کننده دل های 
غمدیده اســت. از این خوشــحالم که خانواده اش راه 
و رســم او را ادامــه خواهند داد. شــیرمردانی چون 
او در میهنمان فراوان اند، راهشــان مســتدام باد. چه 
مســلمانانی که با «ربنا»ی او ســر ســفره های افطار 
نشستند و دست به دعا برداشتند. این را می دانم پشت 
لبخندش ناگفته ها داشــت. بعضی را بــه زبان راند و 
بعضی را نه. شاید اگر اجازه داده می شد هنر مملکت 
را اداره می کرد. گل چهره مپرس که چگونه؟ ولی اداره 
می کرد. ما با صدای دلنشــین «مرغ ســحر» هر صبح 
بیدار شده و گوش جان به نواهای شیرینش می سپاریم. 
در پاییز آمد و در پاییز رفت. قلمم از نوشتن صفات نیک 
او عاجز است. ما همه با رفتن آن پدر موسیقی با صوت 
خوش الحانــش تنها مانده ایم. ولی بــا یاری پروردگار 
مهربان پســرش «همایون» پیگیر طریقش خواهد بود 
ان شاءاالله. استاد عزیر! دوستداران هنر همواره به یادت 
خواهند ماند. ما به صــدای دلنوازت خو گرفته بودیم 
و موسیقی را با تو شــناختیم. مکانت جنت و روحت 

همیشه در آرامش باد.

همه  معمــولا  جوانبخــت:  امیــد   
بازیگــران در طلب نقــش اصلی یا 
قهرمان اصلی فیلم ها هستند؛ با این 
تحلیل که با حضــور در این نقش ها 
بتواننــد در یادها بمانند. شــاید این 
تصور در پاره ای موارد محقق شــود 
اما راه ماندگاری، جاده پرپیچ و خمی 
اســت کــه ســنگلاخ های مختلفی 
دارد. چه بســیار نقش هــای اصلی 
کــه با گذشــت زمان رنــگ باخته و 
چــه بازیگران ایــن نقش هــا که از 
یادهــا رفته انــد! با مــرور و تعمقی 
بــر نقش هــای به یادماندنــی تاریخ 

ســینما می توان نقــش مانــدگار را حاصل تلاقی 
ســه اصل کارگردان کاربلــد، بازیگر خلاق و نقش 
خوب به نگارش درآمده دانســت کــه طول نقش 
تأثیــری در ماندگاری اش نــدارد. بازیگر به تنهایی 
و بدون حضــور دو ضلع دیگر ایــن ترکیب راه به 
جایی نمی بَرَد. شاید در فیلم هایی نقش های منفی 
زیر سایه نقش اصلی به چشــم نیامده باشد ولی 
معمولا در فیلم های خوب، نقش های منفی حتی 
بــا حضوری کوتاه تر جای کار و پرداخت بیشــتری 
بــرای بازیگــر دارنــد. نقش هــای ضدقهرمان در 
صورت پرداخت درســت تأثیر قابل ملاحظه ای در 
شکل گیری درام داســتان دارند. در سینمای ایران 
یکــی از مصادیــق بازیگرانی که ماندگاری شــان 
را مدیــون نقش هــای منفــی هســتند، می توان 
«فتحعلی اویســی» دانســت. او که تحصیل کرده 
کارگردانی دانشــگاه ایالتی تگزاس اســت و چند 
فیلمــی را نیز کارگردانی کــرده (دو فیلم مهجور 
«مــادر/۶۳» و «باو/۶۷»، فیلــم کودکانه «مریم و 
میتیل/۷۱» و فیلم تجاری «ســربلند/۷۳»)، عمده 
شهرتش را از بازیگری دارد. بازیگری او را می توان 
به دو دوره تقســیم کرد؛ نقش های عمدتا مکمل 
جدی و منفی در دهه هــای ۶۰ و ۷۰ و نقش های 
عمدتا اصلی کمدی در دهه ۸۰ و ابتدای دهه ۹۰. 
نقش هــای مکمل در دوره اول عمدتا توانایی های 
بازیگــری «اویســی» را به دلیل حضــور دو ضلع 
بســیار مؤثر دیگر (کارگردان کاربلد و نقش خوب) 
بسیار به رخ می کشد. بی شک نقش «سرهنگ» در 
فیلم درخشــان «ناخدا خورشــید/۶۵» را می توان 
گل سرســبد نقش هــای ایــن دوره او و کارنامــه 
نقش های منفی ســینمای ایران دانست. سردسته 
اوبــاش و تبعیدی هــا در این فیلم، بــه مدد بازی 

ظریــف و نگاه های نافذ «اویســی» با دیالوگ هایی 
محــدود، مؤثر و خوب نوشته شــده کــه با صدای 
با ابهــت زنده یاد «عطاالله کاملــی» مکمل بازی و 
هیکل اوســت، تصویر متفاوتی از یک نقش منفی 
را به نمایش می گــذارد. این نقش که با نگاه ویژه 
«ناصر تقوایی» در نــگارش فیلم نامه و کارگردانی 
و نیز حضــور و بازی حساب شــده «اویســی» در 
عین باورپذیری و تأثیرگذاری بی آنکه کار خشــنی 
(فقــط در ســکانس پایانی و درگیــری داخل لنج 
ما خشــونتی فیزیکی از او می بینیــم) انجام دهد، 
به قطــب منفی فیلــم تبدیل می شــود. طراحی 
لباس این شخصیت که شــامل پیراهن و شلواری 
بــا جیب هــای بــزرگ و پوتیــن و کلاهــی لبه دار 
اســت، در کنار گریم او با ســبیلی بلند و چهره ای 
آفتاب ســوخته در آفریدن این تبعیدی به آخر خط 
رســیده که می خواهد با پول های «خواجه ماجد» 
خود و دوستانش را از این بندرگاه جهنمی برهاند، 
نقشــی بســزا دارد. در این فیلم نوشــت درخشان 
«تقوایی» و نگاه متفاوت او، به غیر از «ســرهنگ» 
نقش هــای مکمــل «مســتر فرهان/نصیریان» و 
«ملول/پورصمیمی» نیز همپای نقش اصلی فیلم 
یعنی ناخدا «داریوش ارجمند» به چشم آمده و به 
یاد می مانند. تقابل او با ناخدا در ســکانس پایانی 
فیلم در کشتی، تنهایی و مهارت ناخدای یک دست 
را بیشــتر برجســته می کند. نقش مکمل «یزقل»، 

فــردی که پس از به قتل رســاندن عمــوی دانیال، 
در تلاش اســت تا مانع آوردن تنها شــاهد قتل به 
جلســه دادگاه شود، در فیلم برجسته «سرب/۶۷» 
نیز در کنار کارگردانی «مســعود کیمیایی» و نقشی 
خوب نوشته شــده و البته صدای پرطنین «کاملی» 
دیگر نقش منفی به یادماندنی «اویســی» اســت. 
نقــش «ایلچی طغای» با هیبت مغولان و ســری 
تراشــیده در ســریال برجســته «ســربداران/۶۳/
محمدعلی نجفی»، نقــش «جو» با لباس و گریم 
یک وسترن در فیلم متفاوت «هی جو/۶۷/منوچهر 
عسگری نســب»، نقــش مرد مســت دزد در فیلم 
«بانو/۷۰/مهرجویی» و نقش «مشــدی علیشــاه» 
بــا ریــش و هیبتی همچــون مبــارزان جنگل در 
ســریال «کوچک جنگلی/۶۷/بهــروز افخمی» نیز 
از دیگر نقش های مکمل «اویســی» اســت که به 
دلیــل حضور همان دو ضلع دیگر به یاد مانده اند. 
البتــه در ایــن دوره او نقش هــای منفــی متعدد 
دیگری نیــز دارد کــه تنها از هیبــت فیزیکی اش 
بهــره می برند تا هنــر بازیگری اش. امــا در اواخر 
دهه ۷۰ با دو کار طنز (البته بیشــتر طنز موقعیت) 
«محمدرضــا هنرمند» یعنی فیلــم «مومیایی» و 
ســریال «کاکتوس» پای «اویســی» به آثار طنز باز 
شد و در ادامه با ســریال «بدون شرح/۸۱/مهدی 
مظلومــی» بخش دیگــری از قابلیت هــای او در 
کمدی که فرســنگ ها با نقش های خشن و منفی 

قبلــی فاصلــه داشــت روی نمود. 
هرچند این گونه نقش ها عمدتا نقش 
اصلی فیلم ها و ســریال ها بودند اما 
به دلایــل مختلفی چون متکی بودن 
به دیالوگ های مسلســل وار و عمدتا 
کارگردانــی ضعیــف،  فی البداهــه، 
و  و گریم هــا  شــبیه بودن نقش هــا 
تکرار زیاد ایــن تیپ ثابت در فیلم ها 
و سریال های مختلف، پس از اقبالی 
چندســاله به سرعت افول کرد و این 
متنوعش  قابلیت های  و  بازیگر  افول 
را به ســوی فراموشی ســوق داد. از 
هوشــمندی های یک بازیگر شاید این 
باشــد که توانایی هایش را به تدریج و بجا عرضه 
کند تا هم به چشــم تماشــاگران بیاید و هم آنها 
را بــر اثر تکرار در آثاری عمدتا ســطح پایین کم اثر 
و بی کشــش نکند. متأســفانه ســینمای ایران در 
دوره هــای مختلف بــه محض اقبال تماشــاگران 
به یک فیلم یــا ژانر آن قدر کپی های ســطح پایین 
و بی ظرافــت آن را تکثیــر می کند تــا در جایی به 
واسطه دلزدگی تماشــاگران، کل آن ژانر و طبیعتا 
بازیگرانش تا سال ها از گردونه خارج می شوند. این 
روند اضمحلال را در دهه های مختلف می توان پی 
گرفت؛ گونه ملودرام پس از فیلم «گنج قارون/۴۵»، 
گونه فیلم های جاهلــی پس از فیلم «قیصر/۴۸»، 
گونه فیلم های مربوط به ساواک در بعد از انقلاب، 
گونــه فیلم های جنگــی در اواخر دهــه ۶۰، گونه 
فیلم های حادثه پرداز در اواسط دهه ۷۰، فیلم های 
اصطلاحا جوان پسندانه (یا دختر و پسری) در دهه 
۸۰ و بالاخــره گونه کمدی در ســال های اخیر. اگر 
بازیگری در ســینمای کلیشه پســند ما در دوره ای 
کــه آن «گونه» مورد اقبال اســت با حضور در آثار 
تکراری کاملا خــود را خرج کند، با افول آن جریان 
توانایی هــای دیگر بازیگر نیــز در این گرداب نادیده 
گرفته خواهد شــد. «فتحعلی اویسی» در یک نگاه 
بازیگری تواناســت کــه هرچند رونــق فعالیتش 
در دهه ۸۰ (در آســتانه ۶۰ســالگی) و درحالی که 
اغلب بازیگــران هم نســلش اجبارا کم کار شــده 
بودند خوشحال کننده بود، اما عیار بازیگری اش در 
نقش های منفی و مکمل ســال های دور فیلم های 
فیلم سازانی کاربلد (همچون«تقوایی»، «کیمیایی»، 
«مهرجویی»، «حاتمی»، «هنرمند» و...) بسیار بیش 
از نقش های اصلی اغلب کمدی های پرفروشــش 

به چشم می آید.

مروری بر کارنامه «فتحعلی اویسی»، بازیگر سینما و تلویزیون

ارزش ضدقهرمان

یکی از شرکت کنندگان هشتمین دوسالانه ملی 
مجسمه ســازی تهران گفت: «با توجه به شــرایط 
دشــواری که وجود داشــت به نظر من کار بزرگی 
برای برگزاری دوسالانه ملی مجسمه سازی انجام 

شده است».
از شــرکت کنندگان هشــتمین  وزیــری  علــی 
کــه  اســت  تهــران  مجسمه ســازی  دوســالانه 
کارشناســی مجسمه سازی را در دانشــگاه هنر و 
کارشناسی ارشــد مجسمه ســازی مفهومی را در 
دانشگاه هنر لینز اتریش گذرانده است. او که اثری 
بــا عنوان «چیزهایــی برای بعد» را در دوســالانه 
مجسمه سازی ارائه کرده است، درباره شکل گیری 
این اثر گفت: «این کار بخشی از مجموعه ای است 
که بر اســاس یک طرح ســؤال در دانشگاه شکل 
گرفت. طرح سؤال این بود که «آیا فضای مابین را 
به عنوان فضا در مجسمه ســازی می شناسیم؟ اگر 
بله، چگونه می توانیم آن را به نمایش بگذاریم؟».
وزیری ادامــه داد: «پیش از آن اســکیس های 
زیادی با موضوع اشــیا داشتم که بخشی از آنها به 
میز و صندلی مربوط می شــد. کم کم سعی کردم 
این فضــای مابین را همــراه با میــز و صندلی ها 
نمایــش دهم. در کارهــای ابتدایــی مجموعه از 
دو صندلی اســتفاده کردم و پــس از آن میز و یک 
صندلــی را به کار بردم، اما در ادامه چهار صندلی 
را کنار میز قرار دادم تا استفاده جمعی از یک شیء 
را نشــان دهم. جدا از موضــوع اولیه ای که باعث 
شکل گرفتن این اثر شد، کانســپت دیگر این اثر آن 
است که استفاده های جمعی اشیا به دلیل مسائل 
مختلف اجتماعی، سیاســی و فرهنگی تحت تأثیر 

قرار گرفته است و ما استفاده جمعی خوبی از اشیا 
نمی کنیم. میز و صندلی جنبه دور هم نشســتن و 
صحبت کــردن دارد ولــی مــا یــا نمی خواهیم یا 
نمی توانیم دور یک میز بنشــینیم و با هم صحبت 

کنیم».
وزیری افزود: «اثری که هم اکنون در دوســالانه 
بــه نمایش درآمده اســت نشــان می دهد که این 
اســتفاده جمعی از میز و صندلی وجود ندارد. این 
اثر کاملا به فضای مابین نپرداخته، بلکه بخشی از 
آن را به صورت پوزیتیــو نمایش داده ام و این فضا 
به شــکل دیواری بالا آمده است. نکته ای که برایم 
اهمیت داشت آن بود که آن فضا را نمی خواستم 

به شکل یکپارچه و مانند یک دیوار سیمانی نشان 
دهم، بلکه قصد داشتم نشــان دهم که این دیوار 
پله پله و به تدریج ســاخته شده است. انگار آنچه 
باعث شــده ما نتوانیم از اشــیا اســتفاده جمعی 
داشته باشیم نیز به مرور زمان شکل گرفته است».
او دربــاره ویژگی هــای هشــتمین دوســالانه 
مجسمه ســازی تهران گفت: «با توجه به شــرایط 
بسیار دشــواری که وجود داشــت به نظر من کار 
بزرگی انجام شــده است و حتما یک تیم حرفه ای 
در این دوســالانه حضور داشت که توانست چنین 
کاری انجــام دهــد. درعین حــال برگزارکننــدگان 
دوســالانه بســیار با هنرمندان همراه بوده و پیگیر 

کارها و روند شــکل گیری آنها بودند. مستندنگاری 
آثــار نیز از بخش هــای قابل توجه این دوســالانه 
بود و همــه اینها از نکاتی بود که باعث می شــد 
این دوسالانه نســبت به دوره های قبل حرفه ای تر 
باشــد. البته محدودیت هایی نیز در این دوســالانه 
وجود داشــت مانند داربست هایی که برای نصب 
آثار اســتفاده شــده و اگرچه به نمایش بعضی از 
کارها آســیب می زند اما برای بعضی از آثار جواب 

داده است».
وزیری ادامه داد: «بیشــتر کســانی کــه در این 
دوسالانه شرکت کرده اند رویکرد پررنگی به متریال 
و کار بــا ماده داشــتند و مــاده را به عنوان مفهوم 
اســتفاده کردنــد. بنابراین روند کارکــردن هنرمند 
با ماده نیز جذاب بوده و مســتندنگاری دوســالانه 
توانســت به مخاطبان نشــان دهد که هنرمند در 
کارگاه خــود چگونه با مــاده کار می کند. البته این 
تنها بخشی از مستندنگاری است و بخش دیگری 
از آن این است که کارهای گذشته هنرمند را نشان 
دهد تا مخاطب متوجه شود که چه مراحلی طی 

شده تا هنرمند به اثر فعلی رسیده است».
او درباره غیررقابتی بودن این دوســالانه گفت: 
«رقابتــی یا غیررقابتی بودن دوســالانه ها هر کدام 
می تواند نکات مثبتی داشته باشد. اما من با اینکه 
چند نفر به عنوان برگزیده انتخاب شوند و جوایزی 
را دریافت کنند موافق نیســتم، بلکه فکر می کنم 
تمرکز باید روی این باشد که چگونه هنرمند را بهتر 
معرفی کنند. انتشــار نقدهــا و گفت وگوها باعث 
می شــود هنرمند بهتر دیده شود و مطرح شدن به 

این شکل بسیار مفیدتر از جایزه گرفتن است».

علی وزیری: 
نقدها و گفت وگوها براى هنرمند مفیدتر از جایزه گرفتن است

فریبا افشین فر .  خواننده

جشنواره کن به تعویق می افتد
جشنواره فیلم کن به زودی به صورت رسمی  �

از تعویق برگــزاری هفتاد وچهارمیــن دوره این 
رویداد سینمایی تا ماه جولای خبر خواهد داد.به 
گزارش ورایتی، مســئولان جشنواره کن به زودی 
تاریخ جدید برگزاری این جشــنواره را در ســال 
۲۰۲۱ اعلام خواهند کرد؛ جشــنواره ای که سال 
گذشته به دلیل بحران جهانی کرونا پس از چند 
بــار به تعویق افتادن درنهایت لغو شــد. با تغییر 
تاریخ جشــنواره کن، این رویداد مهم به احتمال 
فراوان در ماه جولای برگزار خواهد شــد؛ چراکه 
در ماه هــای بعــدی احتمال تداخــل تاریخی با 
جشــنواره های مهمــی همچون ونیــز و تورنتو 
وجود دارد که در ماه های آگوســت و ســپتامبر 
برپا خواهند شــد. «تیری فرمو» مدیر جشــنواره 
کن نیز در مصاحبه ای با یک روزنامه فرانسوی از 
احتمال تمدید تعویق جشنواره کن برای رسیدن 
فیلم های باکیفیت به جشــنواره خبــر داده که 
به دلیل همه گیری کرونا مراحل ســاخت آنها با 
تأخیر روبه رو شــده است. پیش تر اعلام شده بود 
جشــنواره کن ۲۰۲۱ در ماه ژوئــن برگزار خواهد 
شد اما قرار است رویداد کن لاینز که بازار سالانه 
آگهــی و تبلیغات اســت طبق روال ســال های 
گذشته در این ماه برگزار شود و جایی برای برپایی 
جشــنواره کن نخواهد بود. جشنواره بین المللی 
فیلم برلین که ســالانه در ماه فوریه برپا می شود 
نیــز چندی پیش اعلام کــرد دوره آتی خود را در 
ســال ۲۰۲۱ در دو مرحله برگزار خواهد کرد که 
با نمایــش آنلاین فیلم ها برای اهالی ســینما و 
رســانه در مارس و نمایش عمومــی آثار در ماه 
ژوئن همراه خواهد بود. جشــنواره کن ســالانه 
میزبان ۴۵ هزار نفر از اهالی ســینما و مخاطبان 
سینمایی اســت که از این میان چهارهزارو ۵۰۰ 
نفر را روزنامه نگاران از سراســر جهان تشــکیل 
می دهند. جشنواره کن هم اکنون میزبان پذیرش 
آثار برای دوره هفتادوچهارم خود است و آخرین 
مهلت ارسال آثار برای فیلم های دانشجویی (۱۵ 
فوریه، ۲۷ بهمن)، فیلم های کوتاه (اول مارس، 
۱۱ اســفند) و فیلم های بلنــد (پنجم مارس، ۱۵ 

اسفند) خواهد بود.

سینماى جهان


